conta-

contagione contaminant. quantus vir fuerit Philippus, Alexandri Magni pater, omnes norunt, qui græcam historiam legerunt. virtutes autem quibus ornatus extitit, eò tēpore quo obses traditus Thebanis fuit: à viro summo Pythagorico, cui simul cū Epaminōda operam dedit, & ex æmulatione Epaminondæ didicit; Pater enim Epaminondæ, cū esset Thebis summa autoritate præditus, illum cōmuni suffragio totius ciuitatis asseruabat. quamuis igitur Philippus multis laudibus abundaret, nescio an quidquã fuerit in illo maiore laude dignum, studio illo quod in Alexandro instituendo & erudiendo posuit. cum enim Alexander ortus esset, ad Aristotelē scripsit, se nō tantas dijs gratias agere, quòd filium ex vxore Olympia suscepisset, quàm quod eo tempore suscepisset, quo posset, ab illo clarissimis disciplinis institui. nec solum id scripsit, sed re etiam præstitit. ex Aristotelis igitur disciplina tantus vir euasit Alexander, vt orbē terrarum imperio suo subiugaret; aut vt rectius dicam, innumerales orbis terrarū nationes, à morum feritate, ad humanitatis cultū, imperij sui mansuetudine & lenitate traduceret. Optimorum namq; principum victoriæ ipsis etiã victis salutem afferunt. res enim illorum perditas recreant, & mores atq; disciplinas cōserunt, & tyrannides vbiq; delent, & innocentiæ patrociniū suscipiunt. quod cū Alexander præ-

stitisset

stitisset eueniebat, vt carior interdum victis, quàm ciuibus suis esset. victi enim illius clementiam amabant, ciues autem virtuti illius inuidebant. quod nunquam euenire potuisset, nisi doctissimus vir Aristoteles, Alexandri naturam acrem atque vehementem, & studio omnia vincendi mirabiliter inflammata; multarum rerum cognitione, & disciplinarū humanitate moderatus fuisset. Sæpe enim iam diximus animi vim & acrimoniam, sine modestiæ temperamento furorem esse, non virtutem nominandam. si igitur Alexander Aristoteli operam non dedisset, tantas victorias obtinere minimè potuisset; nec optimus Imperator & Rex: sed fulgur, & fulmen, & Græciæ pestis appellandus esset. quod quidem vbi primùm à doctoris institutis & placitis desciuit, facilè declarauit; ea namque furoris & amentia signa dedit, vt si in eo perseuerasset, omnia intemperantia sua peruertisset. quam diu verò doctoris instituta persecutus est, non plura virtutis, quàm humanitatis vbicunq; vestigiū impressit, monimenta constituit. Vellem igitur vt aliquem Aristotelem si fieri posset eligeretis, qui Sebastianū optimis artibus atque disciplinis instrueret; & ad omnia officia optimi principis & moderatoris erudiret. quia verò difficilimū est magistrū Aristoteli parem inuenire, id saltem curate, vt magister quē admodum ante dixi, & doctus & disertus, & moribus